
Era

fe

od | “SUPERINTENDENCIA ””
DE COMPAÑÍAS

 

_A Pedro Solines Chacón /
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE, junto conla solicitud para su aprobación, se han presentado a

este Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el
Notario Décimo del cantón Quito el 11 de febrero de 2010, que contiene la
fusión por absorción de YANBAL ECUADORS.A. (absorbente) con EGLONSA
S.A. (absorbida); el aumento de capital por efecto de la fusión y la reforma
de estatutos de la compañía absorbente;

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites
Especiales, mediante memorando No. 3165 de 21 de septiembre de 2010;

y, la Dirección de Inspección mediante memorando No. 752 de 20 de

septiembre de 2010, han emitido informes favorables para su aprobación;

Y;

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de YANBAL
ECUADORS.A. (absorbente) con EGLONSAS.A. (absorbida); el aumento de

capital por efecto de la fusión de US $ 2'577,120,00 a US $ 2'577.920,00;

la reforma de estatutos de la compañía absorbente; y, la disolución sin
liquidación de la compañía absorbida en los términos constantes en la
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito
Metropolitano de Quito.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo del cantón
Quito; Primero y Trigésimo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de
las matrices de la escritura que se aprueba y de las de constitución de la
absorbente y absorbida, del contenido: de la presente Resolución; y, sienten

en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del
cantón Quito inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador
Mercantil del cantón Guayaquil tome nota de tal inscripción al margen dela
constitución de YANBAL ECUADORS.A.; c) Que el Registrador Mercantil del
cantón Guayaquil cancele la inscripción de la constitución de EGLONSA S.A.;
d) Que el Registrador Mercahtil del cantón Quito tome nota de dicha

« cancelación al margen de la inscripción del cambio de domicilio de



»

po SUPERINTENDENCIA* 3) De COMPAÑÍAS
Sn   

    

 

ra pública.

 

COMUNÍQUESE.- DADA
Quito, 21 de septiembre de

y EXPS. 9144 - 107539
Tr. 01.1.10.000884

4

Con esta fecha queda INSCRITAla prese:Resolución, bajo el MoO
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo....IDL_se da así cumplimiento a lo dispuesto en lamisma, de conformidad a to establecido enel Decreto 733 del 22 de Agasto de 1975,publicado en el Registre Oficial 378 del 29de Agosto del mi ña,cuto.a...8 CDI...  
  

  

    

 


